
Usnesení z 1. ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Vřesina 
konaného dne 20. října 2022 

 
1/3 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje program 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva 

obce Vřesina. 
 

1) Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 
2) Složení slibu zvolených členů Zastupitelstva obce Vřesina 
3) Schválení programu 
4) Volba starosty a místostarosty  

a) určení počtu místostarostů 
b) určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako 

dlouhodobě uvolnění 
c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
d) volba starosty 
e) volba místostarosty 

5) Volba dalších členů rady obce 
6) Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
b) volba předsedy finančního výboru 
c) volba předsedy kontrolního výboru 
d) volba členů finančního výboru 
e) volba členů kontrolního výboru 

7) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
a členů výborů 

8) Odměny předsedů komisí 
9) Pověření starosty obce k zastupování obce v různých sdruženích 

a společnostech 
10) Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem ÚP 
11) Dotace NSA – víceúčelové hřiště 
12) Dotace z rozpočtu obce Vřesina na rok 2023  
13) Diskuse 
14) Závěr 

 
1/4a Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje zvolení jednoho místostarosty obce Vřesina pro 

volební období 2022 - 2026. 
 
1/4b  Zastupitelstvo obce Vřesina určuje v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, 

že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 
 
1/4c Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje veřejný způsob volby starosty, místostarosty 

a ostatních členů rady samostatně dle abecedního pořadí navržených kandidátů. 
 
1/4d Zastupitelstvo obce Vřesina volí starostkou obce Vřesina Mgr. Bohuslavu Krupovou. 
 
1/4e Zastupitelstvo obce Vřesina volí místostarostou obce Vřesina p. Stanislava Bočka. 
 
1/5a Zastupitelstvo obce Vřesina volí do funkce člena rady obce Vřesina 

JUDr. Aleše Klecha, LL.M. 



Usnesení 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Vřesina Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

2/3 

 
1/5b Zastupitelstvo obce Vřesina volí do funkce člena rady obce Vřesina p. Radka Kupku. 
 
1/5c Zastupitelstvo obce Vřesina volí do funkce člena rady obce Vřesina p. Ondřeje Seidlera. 
 
1/6a Zastupitelstvo obce Vřesina zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou 

pětičlenné. 
 
1/6b Zastupitelstvo obce Vřesina volí předsedou finančního výboru Ing. Pavla Kulhánka. 
 
1/6c Zastupitelstvo obce Vřesina volí předsedou kontrolního výboru p. Martina Válka. 
 
1/6d Zastupitelstvo obce Vřesina volí členy finančního výboru Ing. Bc. Jiří Bečicu, Ph.D., 

Ing. Lucii Dvořákovou, Janu Golombkovou a Miroslavu Kocurovou  
 
1/6e Zastupitelstvo obce Vřesina volí členy kontrolního výboru Ing. Ivo Burkoviče, Petra 

Hališku Dis., Ing. Kateřinu Kutmon a p. Milana Neminarze. 
 
1/7 Zastupitelstvo obce Vřesina, v souladu se zákonem o obcích, schvaluje odměnu za výkon 

funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 1.000,- Kč měsíčně. Odměna 
bude poskytována ode dne přijetí tohoto usnesení a v případě nového člena zastupitelstva 
obce (nástupu náhradníka na uvolněný mandát) ode dne složení slibu. 

 
Zastupitelstvo obce Vřesina, v souladu se zákonem o obcích, schvaluje odměnu za výkon 
funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 20.000,- Kč 
měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce místostarosty a v případě 
budoucích změn v obsazení funkce bude odměna poskytována ode dne zvolení do funkce. 

 
Zastupitelstvo obce Vřesina, v souladu se zákonem o obcích, schvaluje odměnu za výkon 
funkce člena rady obce jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 6.000,- Kč 
měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce člena rady obce a v případě 
budoucích změn v obsazení funkce bude odměna poskytována ode dne zvolení do funkce. 

 
Zastupitelstvo obce Vřesina, v souladu se zákonem o obcích, schvaluje odměnu za výkon 
funkce předsedy výboru a komisí jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 
2.000,- Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne zvolení do funkce předsedy 
výboru a v případě budoucích změn v obsazení funkce bude odměna poskytována ode dne 
zvolení do funkce. 
 

1/8a  Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje odměnu fyzické osobě, která není členem 
zastupitelstva obce za výkon předsedy kulturní komise ve výši 3.500,- Kč měsíčně 
s účinností od 1.11.2022 a v případě budoucích změn v obsazení funkce bude odměna 
poskytována ode dne zvolení do funkce. 

 
1/8b  Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje odměnu fyzické osobě, která není členem 

zastupitelstva obce za výkon předsedy komise pro projednávání přestupků ve výši 
2.000,- Kč měsíčně s účinností od 1.11.2022 a v případě budoucích změn v obsazení funkce 
bude odměna poskytována ode dne zvolení do funkce. 

 
1/9 Zastupitelstvo obce Vřesina deleguje jako zástupce obce Vřesina starostku obce 

Mgr. Bohuslavu Krupovou v SOMA Markvartovice, a.s., a v ostatních obchodních 
společnostech s majetkovou účastí obce včetně zastupování na valných hromadách 



Usnesení 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Vřesina Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. 

3/3 

a v případě, že se starostka z jakýchkoliv důvodů nemůže zúčastnit, deleguje 
místostarostu obce p. Stanislava Bočka. 

 
1/10 Zastupitelstvo obce Vřesina rozhodlo dle § 6 odst. 5 písm. f) ve vazbě na § 47 odst. 1 a 4, 

§ 51 odst. 1 a § 53 odst. 1 zákona č.183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, že zastupitelem, který v rámci 
projednávání územního plánu Vřesina bude spolupracovat s pořizovatelem, 
tj. MěÚ Hlučín, odborem výstavby, je určen p. Radek Kupka. 

 
1/11a Zastupitelstvo Obce Vřesina schvaluje investiční záměr: „Výstavba venkovního 

víceúčelového sportovního hřiště ve Vřesině“, jehož nositelem je Obec Vřesina. 
 
1/11b Zastupitelstvo Obce Vřesina vyjadřuje souhlas se zajištěním spolufinancování projektu: 

„Výstavba venkovního víceúčelového sportovního hřiště ve Vřesině“, předkládaného 
v rámci programu č. 16252 – Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 2024, 
ve specifické výzvě č. 19/2022 – REGIONY ÚSC 2022, Národní sportovní agentury. Obec 
Vřesina zajistí spolufinancování uvedené akce ze svého rozpočtu a to v min. výši 50 % 
z celkových prokazatelně vynaložených nákladů projektu. 

 
1/11c Zastupitelstvo Obce Vřesina vyjadřuje souhlas s předložením žádosti o dotaci k projektu: 

„Výstavba venkovního víceúčelového sportovního hřiště ve Vřesině“, jehož nositelem je 
Obec Vřesina - v rámci programu č. 16252 – Regionální sportovní infrastruktura 2020 – 
2024, ve specifické výzvě č. 19/2022 – REGIONY ÚSC 2022, Národní sportovní agentury. 

 
 
1/12 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu obce 

Vřesina pro rok 2023 v předloženém znění včetně příloh, tj. formuláře žádosti o přidělení 
dotace, vzoru veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a formuláře pro 
vyúčtování dotace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Radek Kupka Mgr. Bohuslava Krupová 
 ověřovatel zápisu starostka obce 


		2022-10-21T12:03:40+0200
	Mgr. Bohuslava Krupová




